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Na sukces nigdy nie jest za późno! – to hasło projektu „Inkubator Dojrzałej Przedsiębiorczości"

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (współfinansowanego przez Unię

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego). Po kilku miesiącach udziału w Inkubatorze

uczestnicy (wszyscy powyżej 45 roku życia) rozpoczęli działalność gospodarczą.

W województwie mazowieckim (w 16 powiatach) powstało w ten sposób 36 nowych firm. W ramach

projektu powstała m. in. agencja artystyczna, restauracja libańska, gabinet kosmetyczny i firma public

relations oraz firma oferująca projektowanie i wykonawstwo kamiennej mozaiki. Utworzono również

gospodarstwo agroturystyczne, zakład produkujący designerskie zabawki z drewna (np. domki dla lalek)

oraz ognisko muzyczne. Dojrzali przedsiębiorcy świadczą usługi w zakresie dietetyki, projektowania,

fotografii, wywozu nieczystości oraz stolarskie. W nowych firmach można również uzyskać poradę w

zakresie dietetyki albo zorganizować wesele. Wbrew stereotypom dotyczącym osób dojrzałych, jedna z

nowych firm oferuje w Internecie platformę ekspercką, a inna zajmuje się organizacją szkoleń i

doradztwa personalnego.

O każdej z nich właściciele mówią z dużym zaangażowaniem, a że nie jest to tylko zapał, potwierdziła

ocena biznesplanów. Wsparcie, które uczestnikom zapewnił Inkubator Dojrzałej Przedsiębiorczości,

okazało się niezwykle skuteczne. Do projektu przyjęto 50 osób (z grupy ponad 200 chętnych). W

większości były to osoby nieaktywne zawodowo lub bezrobotne. Wszyscy musieli spełnić warunek

„dojrzałości", który w tym projekcie został określony jako ukończone 45 lat. Realizacja wielu innych

projektów współfinansowanych ze środków europejskich wykazała, że aktywizacja tej grupy jest

szczególnie trudna. Inkubator dowiódł, że osiągnięcie sukcesu zależy od dostosowania warunków

realizacji projektu do potrzeb osób dojrzałych. Inkubator zdał egzamin na piątkę. Wszyscy uczestnicy

zrealizowali program półrocznego szkolenia i udziału w sesjach doradczych. Aż 96% z nich złożyło

biznesplany spełniające wszystkie warunki stawiane takim dokumentom.

Projekt realizuje Fundacja Fundusz Współpracy w partnerstwie z Fundacją Promocji Inicjatyw

Społecznych POLPROM. Liczba osób w wieku 45+, które założyły firmy w związku z udziałem w tym

projekcie jest większa niż liczba wszystkich osób 45+, które zakończyły udział w ramach wszystkich

takich projektów w województwie mazowieckim w latach 2007-2010. Dlatego warto przyjrzeć się

modelowi Inkubatora Dojrzałej Przedsiębiorczości. Warto też bliżej poznać firmy i osoby, które

potwierdzają, że „Na sukces nigdy nie jest za późno".

Więcej szczegółów na ten temat w załączniku oraz poprzez kontakt: biuro@inkubator45plus.pl lub tel. 22

4509740.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

